



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคาบางคนที่ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔,๑๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการลาดยางไม่น้อยกว่า ๒,๗๕๐ ตารางเมตร และก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร และก่อสร้างสะพานท่อ คสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร และวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ X ๑๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๖ กันยายน ๒๕๖๕.....เป็นเงิน.....๔,๑๑๖,๓๘๑.๔๒ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑.....แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายยุทธนา.....แจ้งแสดง ตำแหน่ง ปลัด อบต.ท่าคา.....ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิชาญ.....ตันวิไลศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าคา.....กรรมการ
๗.๓ นายพงษ์รินทร์.....ภูสกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ท่าคา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๕

(นายวิเชียร เจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา
อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา
จังหวัดสมุทรสงคราม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา / องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,130,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน 2565 เป็นเงิน 4,116,381.42 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยุทธนา แจ่มแสง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

7.2 พงษ์นรินทร์ ภูสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 วิชาญ ต้นวิไลศิริ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้าง โครงสร้างคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เข้มหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา




(พงชนรินทร์ กุศล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ยุพธนา แจงแสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(วิษณุ ต้นวิไลศิริ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

วิษณุ ต้นวิไลศิริ

05 กันยายน 2565

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรังเกวตราดาจากก่อสร้างโครงการเอสพีลท์ดิคคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เข้มหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ก่อสร้างถนนผิวจราจร AC กว้าง 5.00 ม. ยาว 550.0 ม.	ตร.ม.	3,300,000	3.79	12,507.00	1.3607	5.15	17,018.27
2	1.1 งานปรับเกลี่ยกรูยทางสภาพเดิม	ลบ.ม.	1,530,000	381.86	584,245.80	1.3607	519.59	794,983.26
3	1.2 งานถมร่องสวน (ลูกรังแฉน)	ลบ.ม.	638,000	381.86	243,626.68	1.3607	519.59	331,502.82
4	1.3 งานรอกพื้นทาง (ลูกรังแฉน)	ลบ.ม.	462,000	568.06	262,443.72	1.3607	772.95	357,107.16
5	1.4 งานพื้นทาง (หินคลุกแฉน)	ตร.ม.	2,750,000	37.19	102,272.50	1.3607	50.60	139,162.19
6	1.5 งาน Prime Coat	ตร.ม.	2,750,000	289.38	795,795.00	1.3607	393.75	1,082,838.25
7	1.6 งานผิวจราจร Asphaltic Concrete หนา 5 ซม.	ตร.ม.	169,000	290.00	49,010.00	1.3607	394.60	66,687.90
8	1.7 งานตีเส้นจราจร	เมตร	10,000	1,548.07	15,480.70	1.3607	2,106.45	21,064.58
9	1.8 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.80 เมตร	ตัน	10,000	14,697.00	146,970.00	1.2764	18,759.25	187,592.50
	2. ก่อสร้างสะพาน คสล. ขนาด 7.00 x 10.00 เมตร							
	2.1 งานเสาเข็ม							
	2.1.1 เสาเข็ม คอ.สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.40x0.40x18.00 เมตร							

วิชายุ ดันวิไลศิริ

05 กันยายน 2565 16:12:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างที่ติดคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภอนำพาง จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	2.1.2 Dowel 8-DB 25 มม.	ตัน	1.849	29,420.00	54,397.58	1.2764	37,551.68	69,433.07
11	2.1.3 ค่าแรงตอกเสาเข็ม	ตัน	10.000	2,468.00	24,680.00	1.2764	3,150.15	31,501.55
12	2.1.4 ค่าสกัดหัวเสาเข็ม	ตัน	10.000	370.00	3,700.00	1.2764	472.26	4,722.68
13	2.1.5 นั่งร้านตอกเสาเข็ม	ตร.ม.	70.000	1,650.00	115,500.00	1.2764	2,106.06	147,424.20
14	2.2 งานตอม่อรับพื้นสะพาน จำนวน 2 ตับ	ลบ.ม.	17.500	2,396.00	41,930.00	1.2764	3,058.25	53,519.45
15	2.2.1 งานคอนกรีต ค.3	ตร.ม.	90.000	667.16	60,044.40	1.2764	851.56	76,640.67
16	2.2.2 งานแม่แบบสำหรับตอม่อรับพื้นสะพาน	ตัน	40.000	120.00	4,800.00	1.2764	153.16	6,126.72
17	2.2.3 ไม้ค้ำยัน ขนาด ศก. 5 นิ้ว ยาว 5.00 ม.	ตัน	.014	32,932.00	461.04	1.2764	42,034.40	588.47
18	2.2.4 งานเหล็ก RB 6 มม.	ตัน	.472	31,955.60	15,083.04	1.2764	40,788.12	19,251.99
19	2.2.5 งานเหล็ก RB 9 มม.	ตัน	.294	30,324.00	8,915.25	1.2764	38,705.55	11,379.42
20	2.2.6 งานเหล็ก DB 12 มม.	ตัน	.020	29,928.00	598.56	1.2764	38,200.09	764.00
21	2.2.7 งานเหล็ก DB 16 มม.	ตัน	1.488	29,420.00	43,776.96	1.2764	37,551.68	55,876.91
21	2.2.8 งานเหล็ก DB 25 มม.	ตัน						

วิชาญ ต้นไฉศิริ

05 กันยายน 2565 16:12:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
22	2.2.9 ลวดผูกเหล็ก (ใช้ 2.5%) 2.3 งานพื้นสะพาน คสล.	กก.	57.200	46.00	2,631.20	1.2764	58.71	3,358.46
23	2.3.1 Plank Girder ตับกลาง ยาว 10.0	แผ่น	6.000	17,000.00	102,000.00	1.2764	21,698.80	130,192.80
24	เมตร 2.3.2 Plank Girder ตับริม ยาว 10.0	แผ่น	2.000	17,500.00	35,000.00	1.2764	22,337.00	44,674.00
25	เมตร 2.3.3 คอนกรีตโครงสร้าง ค.3	ลบ.ม.	8.000	2,396.00	19,168.00	1.2764	3,058.25	24,466.03
26	2.3.4 งานเหล็ก RB 9 มม.	ตัน	.343	31,955.60	10,960.77	1.2764	40,788.12	13,990.32
27	2.3.5 ลวดผูกเหล็ก (ใช้ 2.5%)	กก.	9.000	46.00	414.00	1.2764	58.71	528.42
28	2.3.6 งานไม้แบบสำหรับพื้นสะพาน	ตร.ม.	2.000	667.16	1,334.32	1.2764	851.56	1,703.12
29	2.3.7 แผ่นยางธรรมชาติ หนา 1 ซม.	งาน	1.000	1,000.00	1,000.00	1.2764	1,276.40	1,276.40
30	2.3.8 กระดาษขานออย	งาน	1.000	1,000.00	1,000.00	1.2764	1,276.40	1,276.40
31	2.3.9 ช่องระบายน้ำคอนกรีต	ช่อง	8.000	400.00	3,200.00	1.2764	510.56	4,084.48
32	2.4 งานราวสะพานขึงเดี่ยว จำนวน 2 ช่วง 2.4.1 งานคอนกรีต ค.3	ลบ.ม.	5.500	2,396.00	13,178.00	1.2764	3,058.25	16,820.39

วิชาญ ต้นไฉศิริ

05 กันยายน 2565 16:12:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
33	2.4.2 งานแม่แบบสำหรับราสะพาน	ตร.ม.	36.000	667.16	24,017.76	1.2764	851.56	30,656.26
34	2.4.3 งานเหล็ก RB 9 มม.	ตัน	.086	31,955.60	2,748.18	1.2764	40,788.12	3,507.77
35	2.4.4 งานเหล็ก DB 12 มม.	ตัน	.078	30,324.00	2,365.27	1.2764	38,705.55	3,019.03
36	2.4.5 งานเหล็ก DB 16 มม.	ตัน	.274	29,928.00	8,200.27	1.2764	38,200.09	10,466.82
37	2.4.6 ลวดผูกเหล็ก (ใช้ 2.5%)	กก.	11.000	46.00	506.00	1.2764	58.71	645.85
	2.5 งานเบ็ดเตล็ด							
38	2.5.1 งานทาสีทั่วไป (หัว-ท้ายสะพาน)	งาน	1.000	1,000.00	1,000.00	1.2764	1,276.40	1,276.40
39	2.5.2 งานป้ายชื่อสะพาน (หินอ่อน)	ชุด	2.000	4,000.00	8,000.00	1.2764	5,105.60	10,211.20
40	2.5.3 งานป้ายชื่อคลอง - ทางน้ำ	ชุด	2.000	3,500.00	7,000.00	1.2764	4,467.40	8,934.80
	3. ก่อสร้างสะพานท่อ คลส. ขนาด 6.00 x 5.00 เมตร							
	3.1 งานฐานราก							
41	3.1.1 เสาค้ำ คอ. 0.26x0.26x10.00	ตัน	14.000	3,809.52	53,333.28	1.2764	4,862.47	68,074.59
42	3.1.2 Dowel 4-DB 20 มม.	ตัน	.345	29,696.00	10,245.12	1.2764	37,903.97	13,076.87

วิชาญ คັນวิไลศิริ

05 กันยายน 2565 16:12:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
43	3.1.3 ค่าแรงดอกเสาเข็ม	ตัน	14.000	950.00	13,300.00	1.2764	1,212.58	16,976.12
44	3.1.4 ค่าสกัดหัวเสาเข็ม 3.2 งานคอนกรีต	ตัน	14.000	250.00	3,500.00	1.2764	319.10	4,467.40
45	3.2.1 คอนกรีตกำลังอัดทรงลูกบาศก์ 240 KSC. 3.3 งานไม้แบบ	ลบ.ม.	18.000	2,281.00	41,058.00	1.2764	2,911.46	52,406.43
46	3.3.1 งานไม้แบบสำหรับสะพานท่อ	ตร.ม.	60.000	667.16	40,029.60	1.2764	851.56	51,093.78
47	คสล. 3.3.2 ไม้ค้ำยัน ขนาด ศก. 5 นิ้ว ยาว 5.00 ม.	ตัน	50.000	120.00	6,000.00	1.2764	153.16	7,658.40
48	3.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	.109	32,932.00	3,589.58	1.2764	42,034.40	4,581.73
49	3.4.1 งานเหล็ก RB 6 มม.	ตัน	.694	31,955.60	22,177.18	1.2764	40,788.12	28,306.95
50	3.4.2 งานเหล็ก RB 9 มม.	ตัน	.435	30,324.00	13,190.94	1.2764	38,705.55	16,836.91
51	3.4.3 งานเหล็ก DB 12 มม.	ตัน	.332	29,928.00	9,936.09	1.2764	38,200.09	12,682.42
52	3.4.4 งานเหล็ก DB 16 มม. 3.4.5 งานเหล็ก DB 20 มม.	ตัน	.222	29,696.00	6,592.51	1.2764	37,903.97	8,414.67

วิชายุ ตันวิไลศิริ

05 กันยายน 2565 16:12:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าคา อำเภอนำพาง จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
53	3.4.6 งานเหล็ก DB 25 มม.	ตัน	1.078	29,420.00	31,714.76	1.2764	37,551.68	40,480.71
54	3.4.7 ลวดผูกเหล็ก (ไซ้ 2.5%)	กก.	86.000	46.00	3,956.00	1.2764	58.71	5,049.43
							รวมราคากลาง	4,116,381.42